
UCHWAŁA Nr XI/98/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 05 września 2003 r.

w sprawie zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2003 rok

Na  podstawie  art.18  pkt.  6  i  art.  89  ust.  3  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 109 i 124
ust. 1pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15

poz. 148 z póź. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1 

1. Zwiększa  się  wysokość  dotacji  udzielanych  z  budżetu  województwa  na  zadania  bieżące

o kwotę  100 000 zł,  w tym dotacje  dla  jednostek  sektora  finansów niepublicznych o kwotę

100 000 zł.
2. Do planu dotacji udzielanych z budżetu województwa opolskiego w 2003 roku dla jednostek

sektora finansów niepublicznych wprowadza się nowe zadanie zgodnie z załącznikiem nr 1 do
niniejszej uchwały 

3. Zmniejsza  się  rezerwę  ogólną  budżetu  województwa  o  kwotę  100  000  zł,  zgodnie  z
załącznikiem nr 2 do uchwały.

4. Zwiększa się wydatki w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 100 000 zł, zgodnie z
załącznikiem nr 2 do uchwały,

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2003 r. dokonuje się na podstawie art.18
pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 109 i 124 ust. 1pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada
1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z póź. zm.).

Zarząd  Województwa  Opolskiego  na  posiedzeniu  w  dniu  19  sierpnia  2003  r.  pozytywnie
ustosunkował się do wniosku Fundacji Rozwoju Śląska i Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Opolu
o  udzielenie  dotacji  na  wyodrębnienie,  w  ramach  Fundacji,  Regionalnego  Funduszu
Pożyczkowego. 

Regionalny Fundusz Pożyczkowy funkcjonował będzie w strukturze Fundacji.
Fundacja  Rozwoju  Śląska  w  oparciu  o  zapisy  rządowego  programu  rozbudowy  systemu

funduszy  pożyczkowych  i  poręczeniowych  dla  małych  i  średnich  przedsiębiorstw  w  latach
2002-2006 „Kapitał dla Przedsiębiorczych” przystąpiła do tworzenia Funduszu Pożyczkowego z
założeniem, że fundusz ten uzyska status funduszu regionalnego (wojewódzkiego). 

Program „Kapitał  dla  Przedsiębiorczych”  przewiduje  stworzenie  we współpracy  z  władzami
samorządowymi  systemu  16  regionalnych  i  około  100  lokalnych  instytucji  prowadzących
działalność  pożyczkową,  monitorowanych i  dokapitalizowanych przez Polską Agencję  Rozwoju
Przedsiębiorczości. 

Celem  działalności  tych  funduszy  będzie  stworzenie  małym  i  średnim  przedsiębiorstwom
dostępu do zewnętrznych źródeł  finansowania  na  warunkach uwzględniających specyfikę  tego
sektora. Stworzenie systemu tych funduszy ma także na celu maksymalne wykorzystanie środków
z funduszy strukturalnych z UE na wsparcie tego sektora przedsiębiorstw. 

Przy  wyborze  funduszy  regionalnych  w poszczególnych  województwach  preferowane  będą
fundusze, w których finansowo i organizacyjnie partycypuje samorząd województwa. 

Udział  organizacyjny  i  kapitałowy  w  funduszu  władz  samorządowych  jest  również
warunkiem, od którego uzależniona jest możliwość dokapitalizowania funduszu ze środków
będących w dyspozycji Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Skarbu Państwa.

Fundusz  o  charakterze  regionalnym  powinien  dysponować  kapitałem  w  wysokości
5 000 000 zł. Kwotę 2 400 000 zł Fundacja wyodrębni z własnych środków. O kwotę 2 500 000
dotacji na dokapitalizowanie Funduszu Pożyczkowego Fundacja złoży wniosek w Polskiej Agencji
Rozwoju  Przedsiębiorczości.  Dotacja  z  budżetu  Województwa  w  kwocie  100 000  zł  pozwoli
zamknąć kapitał Funduszu Pożyczkowego wymagana kwotą 5 000 000 zł.



Za wyborem  Fundacji  Rozwoju Śląska i  Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Opolu jako
podmiotu na bazie którego mógłby w sposób efektywny i skuteczny powstać Regionalny Fundusz
Pożyczkowy  przemawia  fakt,  że  większość  zapisów  zasad  tworzenia  tego  typu  funduszy,
określonych w programie „Kapitał dla Przedsiębiorczych” jest już spełniona przez w/w instytucję.
Spełnione są/lub mogą być w sposób skuteczny spełnione w krótkim okresie czasu kryteria m.in.
określone w zapisach:

- fundusz  pożyczkowy nie  działa  w celu  osiągnięcia  zysku  lub  przeznacza  zysk  na  cele

statutowe,
- fundusz  pożyczkowy udziela  pożyczek  dla  małych  i  średnich  przedsiębiorców lub  osób

podejmujących działalność gospodarczą, 
- fundusz pożyczkowy znajduje się w dobrej sytuacji finansowej oraz nie zalega z opłacaniem

podatków oraz składek na ubezpieczenia społeczne, 
- fundusz pożyczkowy posiada niezbędny potencjał finansowy,

- fundusz pożyczkowy dysponuje odpowiednimi zasobami ludzkimi,

- fundusz pożyczkowy posiada odpowiednią strukturę organizacyjną,

- fundusz pożyczkowy zawrze umowę o współpracy w zakresie działalności poręczycielskiej z

co najmniej jedną instytucją finansową,

Aktualnie  na terenie  Województwa Opolskiego nie  ma innej  instytucji  niż w/w, która byłaby w
stanie skutecznie spełnić wszystkie kryteria udziału w procedurze konkursowej PARP.

Projekt uchwały przygotował:
Jan Boczar
Referat Planowania Budżetu i Analiz
Departamentu Finansów
Dnia 19.08.2003 r.


